АДМИНИСТРАЦИЯ   ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2023  № 1
О плане работы администрации   Шурыгинского  сельсовета
 Черепановского района Новосибирской области  на  2023 года

          В целях координации работы муниципального образования, взаимодействия с учреждениями и общественными формированиями  на территории поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Увердить прилагаемый план работы администрации Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на  2023  года.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шурыгинского сельсовета
Черепановского района

Новосибирской  области                                                                  Л.Н. Филиппи

Роговцева О.А

62-280

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
администрацией  Шурыгинского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области                                                            № 1  от  09.01.2023

П Л А Н

работы администрации  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее Шурыгинский сельсовет)
на 2023 год
1.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА СЕССИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1 квартал 2023
1. О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области    на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

2. О назначении публичных слушаний по проекту решения  об исполнении бюджета за 2022 год
3. Об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области  за 2022 год

2 квартал 2023
1. О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области    на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

2. О выполнении плана социально-экономического развития Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2022 год

3. Об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области   за 1 квартал 2023 года
3 квартал 2023
1. О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области    на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

2. Об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области   за 1 полугодие 2023 года
4 квартал 2023
1.  О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области    на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

2. О проекте бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2024 г и плановый 2025-2026 годы

3. О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского района на очередной 2024 г и плановый 2025-2026 годы

4. Об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области   за 9 месяцев 2023 года

5. Об утверждении плана правотворческой деятельности   Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2024 год
     П.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ ПРИ
                          ГЛАВЕ  ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

27.01.2023
1. Об утверждении плана безопасности  людей на водных объектах в Шурыгинском сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 2023 году. Докл. Роговцева О.А.- специалист администрации Шурыгинского сельсовета

2. Отчет о работе МУ «СДК» мо Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2022 год. Докл. Бахарева Г.И.- Директор МУ «СДК»

28.02.2023
1. Об итогах  работы  педагога-организатора в 2022 году  и задачи на 2023 год

Докл. Медведева Ю.Н.  педагог-организатор   Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

2. Об организации пропуска паводковых вод на территории Шурыгинского сельсовета в 2023 году. Докладывает Филиппи Л.Н – глава Шурыгинского сельсовета  Черепановского района  Новосибирской области

 31.03.2023
1. О введении временного  ограничения  движения транспортных  средств по дорогам местного значения на территории Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. Докладывает Филиппи Л.Н – глава Шурыгинского сельсовета  Черепановского района  Новосибирской области

28.04.2023
1. О предупреждении пожаров в летний период на объектах предприятий и учреждений, а также в частном  и ведомственном жилом секторе на территории администрации.

Докл. Филиппи Л.Н.- глава Шурыгинского сельсовета

 2. Отчет  о работе  МУ «СДК» мо Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области за  1 квартал 2023 года.

Докладывает  Бахарева Г.И.,  директор МУ «Сельский Дом Культуры» мо Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
26.05.2023
1. О благоустройстве и санитарном состоянии  территорий сел, памятников, гражданских кладбищ.

Докл. Филиппи Л.Н. глава  администрации Шурыгинского сельсовета

30.06.2023
1 . О  мероприятиях по профилактической работе с населением и руководителями  учреждений, предприятий и организаций по вопросам благоустройства прилегающих территорий в 2023  году.

Докл. Филиппи Л.Н., глава Шурыгинского сельсовета.

28.07.2023
1. О ходе ремонтных работ объектов соцкультбыта в 2023 году.   Докладчики: директор МКОУ « Шурыгинская  СОШ»   Солоха  С.Э., заведующая МДОУ детский сад «МАЛЫШ» Разинкина С.В., директор МУ «СДК»  Бахарева Г.И.

2. Отчет  о работе  МУ «СДК» мо Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области за  2 квартал 2023 года.

Докладывает Бахарева Г.И., -директор МУ «СДК»

25.08.2023
1. О  выполнении  мероприятия в целях минимизации ущерба и недопущения  массовой  гибели пчел   с пчеловодами и индивидуальными предпринимателями, занимающимися выращиванием сельхозпродукции.

Докладывает Филиппи ЛН., глава  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

29.09.2023
1. О готовности  объектов  соцкульбыта  к работе  в осенне-зимний период (ОЗП) 2023-2024 гг.  Докл. руководители учреждений.

2. Об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета за 9 месяцев 2023 года

Докл. Лодикова Т.В.- специалист-гл. бухгалтер  администрации  Шурыгинского сельсовета
27.10.2023
1.  О прогнозе  социально-экономического развития Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2024 и 2025 годов. Докл. Мумбер Е.А. специалист 1  разряда

2. О работе МУ «СДК» за 3 квартал 2023 г. Докл. Бахарева Г.И. директор МУ «СДК»

24.11.2023
1. О подготовке и проведении  декады инвалидов  на территории Шурыгинского сельсовета. Докл. Доценко С.Н. специалист по социальной работе

29.12.2023
1. О подготовке и проведении новогодних праздников на территории поселения. Докл. Бахарева Г.И . директор МУ «СДК» Шурыгинского сельсовета.

2. О мероприятиях по организованному  отдыху учащихся  МКОУ «Шурыгинская   СОШ»  во время зимних каникул.

 Докл. Солоха С.Э., директор МОУ Шурыгинской СОШ

    Ш. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У С ПЕЦИАЛИСТОВ

     АДМИНИСТРАЦИИ ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                    у МУМБЕР Е.А.

1.  Ведение воинского учета, работа с допризывной молодежью

2. О приеме граждан по личным вопросам

    3. О переписке с вышестоящими организациями

    4. О работе административной комиссии

   5.  Работа с официальным сайтом

   6 . Инициативное бюджетирование

   7. Работа  с регистром НПА

                        у ЛОДИКОВОЙ Т.В.

у  ПОПРЫГА А.А
1. О составлении годового и месячного  финансового отчета.

2. О подготовке информации по итогам социально-экономического

    развития  за прошедший год.

    3. О выполнении поручений Главы Шурыгинского сельсовета

    4. О переписке с вышестоящими организациями

    5. Предоставление статотчетности

    6. Работа с электронным бюджетом
У РОГОВЦЕВОЙ О.А

1. О выполнении постановлений, распоряжений, поручений главы Шурыгинского сельсовета

2. Работа  с  постановлениями и  распоряжениями

3.  О выпуске газеты «Сельские вести»

    4. О переписке с вышестоящими организациями

    5.  О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю

    6. О подготовке  и проведении коллегии при главе Шурыгинского сельсовета

    7. Работа с официальным сайтом

    8. Работа с регистром НПА

      1V. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ  В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

январь

1. Театрализованное представление для взрослых. Новогодняя дискотека.

2.Праздник Рождества Христова, игровая программа для детей «Рождественские забавы»

3.Поздравление с Новым Годом жителей села на дому: ветераны, дети войны, инвалиды.

3. Онлайн поздравление всех студентов с праздником Татьянин день. День студентов

4.Акция «Хлеб блокадного Ленинграда». Мероприятие памяти Ленинградцев. День снятия блокады Ленинграда – 80 лет.

5. «Голубой огонек» для пожилых. Прощание с Дедом Морозом.

6. Мероприятие «Азбука дорожного движения для младших школьников» 18 янв.

февраль

1. Тематическое мероприятие посвященное, Дню воинской славы России - Сталинградская битва – 80 лет.

2. Акция «Валентинка»

 3. Мероприятие День Защитника Отечества

4. Участие в районном мероприятии «Черепановские самоцветы»

5.Онлайн поздравление в День памяти воинов-интернационалистов.

6. Беседа с детьми «Внимание- вы дети!» 15 февр.

7. «У нас на Масленице». Развлекательно-игровая программа.
март

1. Игровая программа для детей «Первый день весны»

2.  Концерт художественной самодеятельности  к Дню 8 марта.

3. Тематическое мероприятие, посвященное Дню воссоединения Крыма с Россией.

4.  День работников культуры. Видео презентация о СДК Шурыгино.

5. Тематическое мероприятие, посвященное Дню защиты Земли «Наш общий дом»

апрель

1. Игровая программа для детей «День смеха»

2. Тематическое мероприятие, посвященное Международному  дню освобождения узников фашистских концлагерей

3 Онлайн-поздравление, посвященное Дню местного самоуправления

4. Игровая программа для детей «Пасха»

5. Игровая программа для детей «В космос все мы полетим»

6. Акция по уборке могил ветеранов односельчан

7. Участие в районном мероприятии «Театральные встречи»

8. Региональный конкурс этнотрадиций «Горница». Зональный этап г. Черепаново

9. Региональный фестиваль творческих ветеранских коллективов и клубов общения, посвященный Дню Победы.
май

1. Игровая программа для детей«Мир, Труд, Май! - с нами вместе зажигай!»
2. Акция «Красная ленточка», посвященная  вcемирному  дню памяти людей, умерших oт СПИДа

3. Дeнь славянской письменности и культуры. .Мероприятие для детей «Откуда пришли буквы?».

4. Акция «Свеча памяти»

5. Акция «Георгиевская ленточка»

6. Акция «Бессмертный полк»

7. Концерт, посвященный Дню Победы «Песни Победы». Участие ШНХ в районном празднике «День Победы».

8. Районный конкурс детского музыкального творчества «Малиновый звон» и «Неваляшки».

9. Региональный конкурс деятельности учреждений культуры клубного типа «СДК. Перезагрузка»

10.Региональный фестиваль любительских творческих коллективов «Дорогой творчества – к вершинам мастерства»

июнь

1. Игровая программа для детей «Веселые забавы»

 2. Акция «Чистое село»

3. Тематическое мероприятие «Пушкинский день»

4. Квест «Россия – страна возможностей»

5. Участие в концертной программе в День России «Ты Россия моя».

6. Музыкальная открытка – поздравление онлайн в День медицинского работника.

7.Тематическое мероприятие - беседа, посвященная  Международному дню  борьбы с наркотиками и  незаконным оборотом.

8. Акция «Сигарету на конфету»

9. Праздничная дискотека «День России»

10. Акция «Зажги свечу памяти», посвященная Дню памяти и скорби.
июль

1. Игровая программа для детей «Обливалки на Иван Купала»

2. Мероприятие для молодых семей в День семьи, любви и верности. «Мы с тобой два берега у одной реки»

3.Онлайн-поздравление, посвященное Дню работников торговли.

 4. Онлайн-поздравление на День ВМФ

5. Акция «Чистый пруд»

6. «Здоровая молодёжь – Здоровая Россия» квест-игра.

Участие в региональном заочном конкурсе тематических программ и видеороликов социальной рекламы по пропаганде здорового образа жизни.

9.Межрегиональная Ассамблея народных ремесел «Мастера Сибири». Г. Каргат

август

1. Онлайн поздравление на День ВДВ

2. Веселые старты для детей на  День Физкультурника.«Развлекалки от скакалки».

3. Квест-игра «Здоров будешь – всё добудешь»

4. Квест-игра на День Государственного флага. «В единстве наша сила»

5. Районная ярмарка «Медовый спас» 12 августа

6. День пос. Виноград 26 августа

сентябрь

1. «Путешествие в страну знаний» Игровая  программа для младших школьников.

2. «Сквозь шелест страниц» Литературный ринг.

 3. «Умники и умницы» - игровая программа.

4. Музыкальная открытка - День воспитателя и дошкольных работников.

5. «Сто к одному» Игровая программа для молодежи.

6. «Информирован – значит защищен!». Диспут о вреде наркотиков.
7. Районный фестиваль любителей русской песни «Любовь моя - поющая Россия!»
Октябрь
1. День учителя «Моя первая учительница» Поздравительная открытка к Дню учителя.

2. Онлайн-поздравление Музыкальная открытка в День работника сельского хозяйства.

4. Осенний бал для младших школьников «Осенний хит – парад»

5. «Благословляем Вашу седину» Поздравительная открытка к Дню пожилого человека.

7.«От всей души».  Музыкальный огонек для пожилых людей.

8. Всемирный День сельских женщин 15 октября.

8.Районного фестиваль творчества людей старшего поколения«Таланты золотого возраста».
Ноябрь

1. «В единстве наша сила» Информационно –познавательный час для школьников.

2. Концерт, посвященный Дню Матери. «Это светлое имя - мама»

3. Тематическое мероприятие для детей «Школа вежливости».

4. «Музыкальная шкатулка» Музыкальная игровая программа для детей.

5.«С теплом и лаской к человеку» Визит вежливости, посвященный международному Дню инвалидов.

6. «Человек и закон» Тематический час с

Кинолекторием для подростков.
Декабрь

1. «Протест СПИДу» Тематическая диско – программа.

2. «Конституция РФ – основной закон». Познавательная викторина.

3. Подготовка к Новому году

4. Акция «Снежный десант».

5. «Я-волонтер»День волонтера. Чаепитие

6. «Морозная фотосессия!»  Фотопроект «Моя малая родина»

7.Региональный вокальный фестиваль-конкурс «Голос. Сибирь».

8. Детская Новогодняя елка.

В ТЕЧЕНИЕ ГОДА
1. Заседание коллегии при главе Шурыгинского сельсовета.

2. Заседание комиссии по делам несовершеннолетних – по плану                       3.Заседание административной комиссии-  по плану

4.Профилактические мероприятия с неблагополучными

  семьями по плану

5. Заседание Совета ветеранов – по плану

6. Час контроля (по мере необходимости)

    7.  Выездные дни в пос. Виноград- 2   среду месяца

    8. Заседание комиссии по бюджету, налоговой, финансовой и социальной политики

9. Организация и проведение выборов депутатов

СХОДЫ ГРАЖДАН

                                                22.02.2023 - п. Виноград

                                                17.02.2023 - с. Шурыгино

     1.  Отчет Главы  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  о работе администрации Шурыгинского сельсовета за 2022год

    2. Соблюдение правил  противопожарного режима и ответственность за нарушение требований ППР.

    3. Отчет о проведенной ПН в 2022
    4. О проекте  «ИБ» в 2023 году

    5. Другие вопросы

26.04.2023  - п. Виноград

  21.04.2023  - с. Шурыгино

     1.  О благоустройстве и санитарном состоянии территорий, памятников, гражданских кладбищ

     2. О предупреждении пожаров в весенне - летний период на объектах всех форм собственности, а также в частном  и ведомственном жилом секторе на территории Шурыгинского сельсовета

    3. О содержании  домашних  животных  и птиц
    4. Наем пастухов

    5. О проведении субботника на кладбище поселения

    6. Другие вопросы

26.07.2023  - п. Виноград

                                           21.07.2023 – с. Шурыгино
1. О профилактике возникновения заболеваний домашних животных на территории Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
2. Пожарная безопасность

3. Благоустройство придомовых территорий

4. Об участии в конкурсном  отборе инициативных проектов

5. другие вопросы

19.12.2023  - п. Виноград

                                           15.12.2023– с. Шурыгино

1. О противопожарных мероприятиях на территории МО
2. Обучение  населения правилам пожарной безопасности при проведении Новогодних праздников и при наступлении  низких температур

3. О содержании  домашних  животных  и птиц

4 Другие вопросы